
INFOLISTY
Číslo IO  / 2 0 1 0  

6 .  IO .  2 0 1 0

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 Ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

^  I  v době krátce před prázdninami jsem Vás informo
val o začátku procesu nejvýznamnější změny říze
ní naší Krajské zdravotní, a.s. od jejího faktického 

1 vzniku dne 1. září 2007.
К první (a mediálně velmi sledované) změně došlo 
к 1. 7. 2010, kdy byla odstraněna celá jedna vrstva 
řídící struktury -  ředitelé jednotlivých nemocnic ne
boli odštěpných závodů Krajské zdravotní v termi
nologii obchodního zákoníku. Mimo přímé úspory 
významných finančních prostředků umožní přímější 
a jednodušší organizační struktura lepší a rychlejší 

reakce na veškeré vnější změny ovlivňující činnost společnosti. Současně je také nut
ným předpokladem pro centralizaci všech obslužných činností v rámci přechodu na 
procesní řízení.
Samozřejmě, že jako s každou změnou přišly problémy zejména organizačního a lo
gistického rázu vyplývající zřejmě z nedostatečné informovanosti všech zaměstnan
ců KZ. Proto si na tomto místě dovolím zopakovat základní princip -  problematiku 
týkající se zdravotní péče v nemocnicích řeší stávající náměstkové pro zdravotní péči 
(později hlavní lékaři), veškerou ostatní problematiku (HIS) řeší příslušní náměstko
vé Krajské zdravotní přímo s tím, že kompetentní styčnou osobou každé nemocnice je 
sekretářka, která je součástí sekretariátu kanceláře ředitele Krajské zdravotní.
Velkou rychlostí se zhoršující finanční situace zdravotních pojišťoven potvrzuje, že 
celá změna řízení Krajské zdravotní je nutným opatřením ve stále se zhoršujícím fi
nančním a personálním prostředí českého zdravotnictví.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Qbsa
Krajská zdravotní provedla unikátní transformaci v České republice 3
ROBOT pracuje úspěšně již dva roky 4
Tradiční snídaně s novináři 4
Gynekologická operativa v rámci Centra robotické chirurgie KZ, a.s. 5
Děčínské chirurgické dny 6
Významný den pro ústecké oddělení ORI KZ, a.s. 7
Multioborový seminář neurochirurgie a unikátní operace lebky 8
Bublinky 9
Bechtěrevova nemoc -  ankylozující spondylartritida 10
Nový parkovací systém v chomutovské nemocnici spuštěn 11
Celoživotní vzdělávání sester a jejich odborný rozvoj 12
„Jedna dvě, klíště jde, klíště si jde pro tebe“ -  I. 14
Firemní školka pro zaměstnance III. 15
Význam kandid v klinické praxi 16
Darujte své nepotřebné brýle 17
Výběrové řízení -  Nemocnice Most, o.z. 17
Poděkování 18
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

